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证券代码：002800                证券简称：天顺股份                公告编号：2025-020 

新疆天顺供应链股份有限公司 

2025 年第一季度报告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

重要内容提示： 

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、

完整。 

3.第一季度报告是否经审计 

□是 否 
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一、主要财务数据 

（一） 主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是 否 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减（%） 

营业收入（元） 245,824,666.62 171,518,930.60 43.32% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,934,610.61 3,829,143.70 -49.48% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 1,611,795.94 3,434,038.57 -53.06% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 899,062.91 5,176,107.28 -82.63% 

基本每股收益（元/股） 0.0127 0.0251 -49.40% 

稀释每股收益（元/股） 0.0127 0.0251 -49.40% 

加权平均净资产收益率 0.37% 0.74% -0.37% 

 本报告期末 上年度末 

本报告期末比上

年度末增减

（%） 

总资产（元） 1,187,456,153.99 1,148,683,689.53 3.38% 

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 520,898,554.61 518,963,944.00 0.37% 

 

 

（二） 非经常性损益项目和金额 

适用 □不适用 

单位：元 

项目 
本报告期金

额 
说明 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规

定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外） 
339,419.44 

计入当期损益的政府补贴

及当期递延收益的摊销 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资

产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的

损益 

-9,127.84 
金融资产公允价值变动损

失 

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 -18,480.27 
向非金融企业收取的资金

占用费 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 6,673.83  

减：所得税影响额 -2,559.22  

少数股东权益影响额（税后） -1,770.29  

合计 322,814.67 -- 

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 

□适用 不适用 

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益

项目的情况说明 

适用 □不适用 

项目 涉及金额（元） 原因 

航空运输补贴冲减营业成本 19,140,000.00 根据运输业务由相关政府部门划拨补贴款 
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（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 

适用 □不适用                                                                                                

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 增减额 变动率 变动原因 

营业收入 245,824,666.62  171,518,930.60   74,305,736.02  43.32% 报告期内国际航空物流服务业务增加所致 

归属于上市公司股东的净利润  1,934,610.61   3,829,143.70   -1,894,533.09  -49.48% 
报告期内营业毛利较去年同期基本持平， 净利润下降的主要因素是银行借款

本金较去年同期增加，导致财务费用贷款利息支出同比增加 229.41 万元所致 

基本每股收益  0.0127   0.0251   -0.0124  -49.40% 报告期内归属上市公司股东的净利润减少所致 

  报告期内，我司深入贯彻落实《海府办规〔2023〕5 号》等政府指导文件精神，严格执行区域性发展战略布局要求，稳步推进国际货运航线网络建设工作。重点强化海口、

杭州等枢纽节点建设，第一季度累计执飞国际货运航班 89 架次（含海口－米兰、杭州－温哥华航线 80 架次），在国际货运业务领域实现重大突破；累计完成营业收入 1.72 亿

元，同比增长 263.64%，其中海口－米兰、杭州－温哥华双航线运营效益显著，经营收入贡献率达 98.83%，有效发挥了战略航线的示范引领作用。 

二、股东信息  

（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 11,500 
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 

持股比

例

（%） 

持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状

态 
数量 

舟山天顺股权投资有限公司 境内非国有法人 43.25% 65,856,000.00 0.00 质押 40,000,000.00 

王普宇 境内自然人 4.13% 6,291,600.00 4,718,700.00 不适用 0.00 

胡晓玲 境内自然人 3.86% 5,880,267.00 5,880,267.00 不适用 0.00 

王治星 境内自然人 1.65% 2,505,561.00 0.00 不适用 0.00 

马永强 境内自然人 1.06% 1,616,980.00 0.00 不适用 0.00 

陆春雷 境内自然人 0.83% 1,267,348.00 0.00 不适用 0.00 

陈惜如 境内自然人 0.70% 1,059,300.00 0.00 不适用 0.00 

肖瑶 境内自然人 0.66% 1,000,000.00 0.00 不适用 0.00 

MORGAN STANLEY & CO.INTERNATIONAL PLC. 境外法人 0.60% 912,400.00 0.00 不适用 0.00 

中国工商银行股份有限公司—中信保诚多策略灵活配置混合型证券投资基金（LOF） 其他 0.51% 779,716.00 0.00 不适用 0.00 
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前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股） 

股东名称 
持有无限售条件股份数

量 

股份种类 

股份种类 数量 

舟山天顺股权投资有限公司 65,856,000.00 人民币普通股 65,856,000.00 

王治星 2,505,561.00 人民币普通股 2,505,561.00 

马永强 1,616,980.00 人民币普通股 1,616,980.00 

王普宇 1,572,900.00 人民币普通股 1,572,900.00 

陆春雷 1,267,348.00 人民币普通股 1,267,348.00 

陈惜如 1,059,300.00 人民币普通股 1,059,300.00 

肖瑶 1,000,000.00 人民币普通股 1,000,000.00 

MORGAN STANLEY & CO.INTERNATIONAL PLC. 912,400.00 人民币普通股 912,400.00 

中国工商银行股份有限公司—中信保诚多策略灵活配置混合型证券投资基金（LOF） 779,716.00 人民币普通股 779,716.00 

卢立文 670,000.00 人民币普通股 670,000.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

王普宇先生是本公司控股股东舟山天顺股权投资有限公司的实际控制

人之一，王普宇先生直接持有舟山天顺股权投资有限公司 18.87%的股

权；通过舟山泰盛聚逸股权投资合伙企业（有限合伙）间接持有舟山

天顺股权投资有限公司 49.18%的股权，合计持有舟山天顺股权投资有

限公司 68.05%的股权。是舟山天顺股权投资有限公司的第一大股东。

王普宇先生和胡晓玲女士系夫妻关系，胡晓玲女士直接持有舟山天顺

股权投资有限公司 9.08%的股权。除此以外，公司未知上述股东之间是

否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 

截至报告期末，上述前 10 名普通股股东中，肖瑶通过普通证券账户持

有公司股票 0 股，通过投资者信用证券账户持有公司股票 1,000,000

股，合计持有公司股票 1,000,000 股。 

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 

□适用 不适用 
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（二） 公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

三、其他重要事项 

适用 □不适用 

  1.2025 年 1 月，公司与交通银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行签订了《保证合同》（编号：

C250121GR6511432），同意为公司孙公司新疆华辰供应链有限责任公司与交通银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行

签订的 1,000 万元人民币借款提供连带责任保证担保。保证期间为自主合同项下全部的主债务履行期限届满之日后三年

止。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 23 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《对外担保进展公

告》。 

  2025 年 3 月，公司与新疆天山农村商业银行股份有限公司开发区支行签订了《担保合同》，同意为公司孙公司新疆

华辰供应链有限责任公司与新疆天山农村商业银行股份有限公司开发区支行签订的 1,000 万元人民币借款提供连带责任

保证担保。保证期间为主债务履行期限届满之日起三年。具体内容详见公司于 2025 年 3 月 8 日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《对外担保进展公告》。 

  2.公司实际控制人王普宇先生先后收到中国证券监督管理委员会新疆监管局下发的《行政处罚事先告知书》（〔2025〕

1 号）、《行政处罚决定书》（〔2025〕1 号）。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 1 日、2025 年 4 月 15 日刊登在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上《关于公司实际控制人收到中国证券监督管理委员会新疆监管局〈行政处罚事

先告知书〉的公告》《关于公司实际控制人收到中国证券监督管理委员会新疆监管局〈行政处罚决定书〉的公告》等公

告。 

  3.2025 年 1 月，天德欣（海南）供应链有限公司变更了经营范围，增加了原油批发和燃气经营。该事项已完成工商

变更登记手续。 

  4.2025 年 2 月，海南鑫盛鲜科供应链管理服务有限责任公司监事由刘魏华变更为胡建林。该事项已完成工商变更登

记手续。 

  5.2025 年 3 月，新疆天汇物流有限责任公司变更了经营范围，变更后的经营范围为：道路货物运输（不含危险货

物）、公共铁路运输。国内货物运输代理、货物进出口、销售代理、化工产品销售（不含许可类化工产品）、煤炭及制

品销售、非金属矿及制品销售、金属矿石销售、金属材料销售、金属制品销售、建筑材料销售、塑料制品销售、机械设

备租赁、装卸搬运。该事项已完成工商变更登记手续。 

四、季度财务报表 

（一） 财务报表 

1、合并资产负债表 

编制单位：新疆天顺供应链股份有限公司 

2025 年 03 月 31 日 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

流动资产：   

货币资金 197,939,088.07 142,582,245.59 

结算备付金   

拆出资金   

交易性金融资产 504,313.16 513,441.00 

衍生金融资产   

应收票据 14,639,279.53 8,233,680.00 

应收账款 467,785,422.90 513,803,592.74 

http://www.cninfo.com.cn)/
http://www.cninfo.com.cn)/
http://www.cninfo.com.cn/
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应收款项融资 89,823,055.84 48,718,519.49 

预付款项 45,443,225.84 53,390,180.75 

应收保费   

应收分保账款   

应收分保合同准备金   

其他应收款 68,092,888.64 70,869,096.68 

其中：应收利息   

应收股利   

买入返售金融资产   

存货 73,534,426.48 68,637,656.63 

其中：数据资源   

合同资产   

持有待售资产   

一年内到期的非流动资产   

其他流动资产 11,096,422.90 22,285,614.62 

流动资产合计 968,858,123.36 929,034,027.50 

非流动资产：   

发放贷款和垫款   

债权投资   

其他债权投资   

长期应收款   

长期股权投资 24,932,852.14 24,676,864.80 

其他权益工具投资   

其他非流动金融资产 20,431,137.02 20,349,991.63 

投资性房地产 111,501,824.37 112,327,859.16 

固定资产 36,183,653.12 36,654,676.75 

在建工程   

生产性生物资产   

油气资产   

使用权资产 154,468.08 196,595.76 

无形资产 128,914.66 133,681.12 

其中：数据资源   

开发支出   

其中：数据资源   

商誉   

长期待摊费用 595,228.50 640,040.07 

递延所得税资产 24,669,952.74 24,669,952.74 

其他非流动资产   

非流动资产合计 218,598,030.63 219,649,662.03 

资产总计 1,187,456,153.99 1,148,683,689.53 

流动负债：   

短期借款 456,736,271.14 400,860,893.29 

向中央银行借款   

拆入资金   

交易性金融负债   

衍生金融负债   

应付票据   

应付账款 38,086,578.53 42,300,850.26 

预收款项 3,229,825.88 2,173,963.93 

合同负债 21,937,209.89 21,914,788.98 

卖出回购金融资产款   

吸收存款及同业存放   

代理买卖证券款   

代理承销证券款   

应付职工薪酬 4,739,496.85 10,631,587.04 
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应交税费 2,124,353.51 3,608,356.19 

其他应付款 48,409,358.52 55,355,094.62 

其中：应付利息   

应付股利   

应付手续费及佣金   

应付分保账款   

持有待售负债   

一年内到期的非流动负债  174,310.14 

其他流动负债 1,918,969.50 2,487,216.18 

流动负债合计 577,182,063.82 539,507,060.63 

非流动负债：   

保险合同准备金   

长期借款   

应付债券   

其中：优先股   

永续债   

租赁负债   

长期应付款   

长期应付职工薪酬   

预计负债 49,998,901.01 50,071,462.37 

递延收益 30,751,639.17 31,088,269.53 

递延所得税负债 29,489.36 29,489.36 

其他非流动负债   

非流动负债合计 80,780,029.54 81,189,221.26 

负债合计 657,962,093.36 620,696,281.89 

所有者权益：   

股本 152,253,067.00 152,253,067.00 

其他权益工具   

其中：优先股   

永续债   

资本公积 117,665,943.60 117,665,943.60 

减：库存股   

其他综合收益   

专项储备 10,582.87 10,582.87 

盈余公积 31,061,477.14 31,061,477.14 

一般风险准备   

未分配利润 219,907,484.00 217,972,873.39 

归属于母公司所有者权益合计 520,898,554.61 518,963,944.00 

少数股东权益 8,595,506.02 9,023,463.64 

所有者权益合计 529,494,060.63 527,987,407.64 

负债和所有者权益总计 1,187,456,153.99 1,148,683,689.53 

法定代表人：丁治平    主管会计工作负责人：丁治平      会计机构负责人：赵志成 

2、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 245,824,666.62 171,518,930.60 

其中：营业收入 245,824,666.62 171,518,930.60 

利息收入   

已赚保费   

手续费及佣金收入   

二、营业总成本 245,649,172.91 167,876,556.91 

其中：营业成本 233,286,022.97 158,425,711.45 

利息支出   
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手续费及佣金支出   

退保金   

赔付支出净额   

提取保险责任准备金净额   

保单红利支出   

分保费用   

税金及附加 655,568.26 696,201.28 

销售费用 2,768,715.68 2,519,832.73 

管理费用 5,104,909.75 4,694,912.41 

研发费用   

财务费用 3,833,956.25 1,539,899.04 

其中：利息费用 4,344,339.53 1,819,818.33 

利息收入 -295,179.30 -626,638.38 

加：其他收益 354,159.38 342,512.31 

投资收益（损失以“－”号填列） 216,680.90 755,322.33 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 255,987.34 785,925.07 

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益   

汇兑收益（损失以“-”号填列）   

净敞口套期收益（损失以“－”号填列）   

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 72,017.55 -393,802.50 

信用减值损失（损失以“-”号填列） 741,959.50 1,640,035.63 

资产减值损失（损失以“-”号填列）   

资产处置收益（损失以“-”号填列）  -5,924.63 

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 1,560,311.04 5,980,516.83 

加：营业外收入 15,738.62 62,633.69 

减：营业外支出 9,064.79 226.55 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 1,566,984.87 6,042,923.97 

减：所得税费用 60,331.88 699,617.65 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,506,652.99 5,343,306.32 

（一）按经营持续性分类   

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 1,506,652.99 5,343,306.32 

2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）   

（二）按所有权归属分类   

1.归属于母公司所有者的净利润 1,934,610.61 3,829,143.70 

2.少数股东损益 -427,957.62 1,514,162.62 

六、其他综合收益的税后净额   

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额   

（一）不能重分类进损益的其他综合收益   

1.重新计量设定受益计划变动额   

2.权益法下不能转损益的其他综合收益   

3.其他权益工具投资公允价值变动   

4.企业自身信用风险公允价值变动   

5.其他   

（二）将重分类进损益的其他综合收益   

1.权益法下可转损益的其他综合收益   

2.其他债权投资公允价值变动   

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额   

4.其他债权投资信用减值准备   

5.现金流量套期储备   

6.外币财务报表折算差额   
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7.其他   

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额   

七、综合收益总额 1,506,652.99 5,343,306.32 

归属于母公司所有者的综合收益总额 1,934,610.61 3,829,143.70 

归属于少数股东的综合收益总额 -427,957.62 1,514,162.62 

八、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.0127 0.0251 

（二）稀释每股收益 0.0127 0.0251 

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。 

法定代表人：丁治平    主管会计工作负责人：丁治平    会计机构负责人：赵志成 

3、合并现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 262,986,227.55 299,401,043.25 

客户存款和同业存放款项净增加额   

向中央银行借款净增加额   

向其他金融机构拆入资金净增加额   

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

代理买卖证券收到的现金净额   

收到的税费返还 11,269,519.14 346,253.65 

收到其他与经营活动有关的现金 21,020,872.87 11,004,421.71 

经营活动现金流入小计 295,276,619.56 310,751,718.61 

购买商品、接受劳务支付的现金 248,498,683.93 258,227,354.83 

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加额   

支付原保险合同赔付款项的现金   

拆出资金净增加额   

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工以及为职工支付的现金 10,821,163.26 10,206,600.02 

支付的各项税费 3,054,967.89 3,688,698.22 

支付其他与经营活动有关的现金 32,002,741.57 33,452,958.26 

经营活动现金流出小计 294,377,556.65 305,575,611.33 

经营活动产生的现金流量净额 899,062.91 5,176,107.28 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金   

取得投资收益收到的现金   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额  121,021.76 

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额   

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计  121,021.76 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 521,356.64 968,255.42 

投资支付的现金   
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质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 521,356.64 968,255.42 

投资活动产生的现金流量净额 -521,356.64 -847,233.66 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金   

取得借款收到的现金 78,100,000.00 50,100,000.00 

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计 78,100,000.00 50,100,000.00 

偿还债务支付的现金 24,437,550.28 44,900,000.00 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 4,055,437.89 1,717,140.18 

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润   

支付其他与筹资活动有关的现金  842,500.00 

筹资活动现金流出小计 28,492,988.17 47,459,640.18 

筹资活动产生的现金流量净额 49,607,011.83 2,640,359.82 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 49,984,718.10 6,969,233.44 

加：期初现金及现金等价物余额 86,805,543.67 161,460,259.16 

六、期末现金及现金等价物余额 136,790,261.77 168,429,492.60 

（二） 2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况 

□适用 不适用 

（三） 审计报告 

第一季度报告是否经过审计 

□是 否 

公司第一季度报告未经审计。 

 

新疆天顺供应链股份有限公司董事会 

2025 年 04 月 25 日 
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